5.1 A CONTRATADA deverá manter convênio com rede de estabelecimentos comerciais que preparem e
sirvam refeições nos padrões estabelecidos no Programa de Alimentação do Trabalhador (PAT) tais como
restaurantes ou estabelecimentos similares, contendo no mínimo 9.500 (nove mil e quinhentos)
estabelecimentos conveniados no estado do Rio de Janeiro, onde a FAETEC tenha endereço, dos quais, um
mínimo de 15 (quinze) estabelecimentos comerciais em um raio de 1km do endereço de cada unidade
FAETEC, relacionada no Anexo I;

5.2 A CONTRATADA deverá manter convênio com rede de estabelecimentos credenciados/conveniados,
assinado pelo Representante Legal da empresa, contendo no mínimo 2.500 (dois mil e quinhentos)
estabelecimentos conveniados no estado do Rio de Janeiro, onde a FAETEC tenha endereço, onde sejam
comercializados gêneros alimentícios, tais como supermercados ou similares;

5.3 Em cidades de baixa expressividade populacional (abaixo de 20 mil habitantes), que porventura venham

[...]

utilizar os valores integralmente nem solicitar a emissão de número mínimo de cartões ou valor mínimo de
recarga;

6.3 Deve-se ainda considerar uma previsão de crédito adicional coletivo do benefício praticado, creditado a
critério da CONTRATADA;

6.4 O valor total estimado para o desembolso é de R$ 39.782.160,00 (trinta e nove milhões, setecentos e
oitenta e dois mil, cento e sessenta reais), considerando-se para essa estimativa o número de beneficiados ao
final do período, vigência de 12 meses do contrato;

6.5 No preço contido na proposta deverão estar inclusos todos os custos diretos e indiretos relativos ao
fornecimento e prestação de serviços do objeto do contrato como: